Officia Propria  
DIŒCESIS AUGUSTANÆ  
Tomus Prior

Die 15 decembris  
**S. ADELHEIDIS**  
**Imperatricis, Viduæ**  
**III classis**

**AD MATUTINUM**  
**Bened.** Ad societátem.

**Lectio III**

Adelhéidis, Rudólfi secúndi Burgundiónum regis filia sanctóque Udalríco epíscopo consanguinitáte coniúncta, marítio Lothário, Langobárdiæ rege, præmatúre defúncto, graves perpéssa est insectatiónes. Ex Berengárii custódia restitúta libertáti, Ottóni imperatóri coniugáta, a suis æquálibus augustíssima ómnium augustárum mérito celebráta est, egregiæque féminaliæ prudéntiam, nobilitátem ánimi, modéstiam singulárem, consuléndi sollértiam morúmque probitátem scriptóres illórum témporum láudibus prædicárunt. Illústre dedit magnanimitáris

exéplum, filias insectatóris Berengárii suam in aulam suscipiéndo. Mónachos observántiæ Cluniacénsis in impérium traducéndos ipsa curávit et, imperatóre defúncto, filio iúveni ádfuit pacificándo semper et consuléndo. Ipsa vel ornaménta sua ecclésiis, monastériis pauperibúsque distríbutit. Augustánam quoque ecclésiam Cathédrálem erigéndam ópibus constat eam lárgiter sublevásse. Annos nata duodecim septuagínta, anno ante millesimum vita decéssit.

Te Deum laudámus.

**AD LAUDES**

**V.** Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Proptérea benedíxit te Deus in æténum.

**Ad Bened. ant.** Date ei \* de fructu mánuum suárum, et laudent eam in portis ópera eius.

## DIE 15 MARTII S. CLEMENTIS MARIAE HOFBAUER CONF.

### Oratio

Exáudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beátæ Adelhéidis festivitáte gaudémus; ita piæ devotiónis erudiámur aféctu. Per Dóminum.

Et fit commemoratio feriæ.

Mariám miro fidei róbore et invictæ constántiæ virtúte decorásti: eius méritis et exémplis fac nos, quæsumus, ita fortes in fide et caritaté fervéntes; ut præmia consequámur ætérna. Per Dóminum nostrum.

### Lectio III

in II Nocturno pro ecclesiis,  
quarum Titularis est

Die 15 martii  
**S. CLEMENTIS**  
**MARIAE HOFBAUER**  
Confessoris  
III classis

Tempore quadragesimali fit  
commemoratio in Laudibus  
tantum.

### AD LAUDES

**Ant.** Euge, serve bone \* et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constitua, intra in gáudium Dómini tui.

¶ Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. ¶ Et osténdit illi regnum Dei.

### Oratio

Deus, qui beatum Cleméntem

Clemens María Hófbauer, Tassovítii in Marávia natus, adoléscens pistóriam artem dídicit, sed inter laboriósae artis exercítium ad stúdium litterárum cœpit incúmbere. Romæ in sancti Alfónsi Famíliam singulári Dei providéntia cooptátus est, quam ipsíus ópera in díssitas regiónes propagátum iri sanctus idem Parens palam prænuntiávit. Présbyter factus, Varsáviæ in Polónia primum suæ Congregatiónis eréxit domicílium, ibíque fidéles ad bonos mores revocávit, hæreticósque ad veram fidem addúxit et órphanis hospítium exstrúxit. Plures institúti sui domos